
UCHWAŁA Nr XXXIII/676/2020 
RADY MIASTA RZESZOWA 
z dnia 23 czerwca 2020 r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa pn. Primus inter pares 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2, art. 90t 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r., poz. 1481 z późn. zm.), 
§ 11 ka ust. 1, ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 maja 2020 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r., poz. 891) 
 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
W załączniku do Uchwały Nr VI/109/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 stycznia 2019 r. 
w sprawie Programu Stypendialnego Miasta Rzeszowa pn. Primus inter pares wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1) W Rozdziale II ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  Maturalnego – na poziomie co najmniej 85 %, liczonych jako średnia z 5 obowiązkowych 
przedmiotów na poziomie podstawowym z zastrzeżeniem Rozdziału IX ust. 3 oraz co najmniej 
75 %, liczonych jako średnia z dwóch przedmiotów na poziomie rozszerzonym.  

2) W Rozdziale IX dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. W roku szkolnym 2019/2020 Stypendia Primus mogą być przyznane uczniom będącym 
absolwentami rzeszowskich szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych z wyjątkiem szkół policealnych i dla dorosłych, którzy w danym roku szkolnym 
przystąpili do egzaminu końcowego danego etapu nauki i osiągnęli wynik egzaminu maturalnego 
na poziomie co najmniej 85 %, liczonych jako średnia z 3 obowiązkowych przedmiotów na 
poziomie podstawowym oraz co najmniej 75 %, liczonych jako średnia z dwóch przedmiotów na 
poziomie rozszerzonym.  

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec  



Uzasadnienie 
 

 
W związku z wejściem w życie 19 maja 2020 r. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
19 maja 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r., poz. 891) zachodzi potrzeba zmiany 
zapisów uchwały dotyczących średniej wyniku egzaminu maturalnego z obowiązkowych 
przedmiotów na poziomie podstawowym.  
W wyniku zmiany przepisów w roku szkolnym 2019/2020 egzamin maturalny z przedmiotów 
obowiązkowych przeprowadzony zostanie jedynie z części pisemnej, a nie jak dotychczas z części 
pisemnej i ustnej. Absolwenci rzeszowskich szkół aby móc ubiegać się o stypendium Primus musieli 
posiadać wyniki egzaminu maturalnego z 5 przedmiotów na poziomie podstawowym. Aby umożliwić 
uczniom przyznanie tego stypendium konieczna jest zmiana zapisów uchwały. 
 

 


